

CENTRE FOR DISTANCE EDUCATION

SNDT Women's University,

Sir Vithaldas Vidyavihar, Juhu, Mumbai- 400049.

Tel No. : 26607758/26608176/26608193

Email: examcde1979@gmail.com / cde@sndt.ac.in

Website: www.sndt.ac.in or cde.sndt.ac.in / sndt.digitaluniversity.ac

माहिती पत्रक

दि. ०६ जानेवरी, २०२१

B.A/B.Com I(Old Course) & UET (Arts/Commerce) Fresher's/Repeater online Examinations

सर्व B.A/B.Com-1 (Old course) & UET Arts/Com.- (Fresh/Repeater) विद्यार्थीनींना सुचित करण्यात येते की, दुरस्थ शिक्षण विभागाच्या मे २०२० मध्ये होणा-या प्रलंबित परीक्षेचे वेळापत्रक जाहीर झाले असून ही परीक्षा गुगल फॉर्मच्या माध्यमातून ऑनलाईन बहुपर्यायी (MCQ) पद्धतीने घेण्याचे ठरवले आहे. तरी या परीक्षेचे वेळापत्रक विभागाने cde.sndt.ac.in या वेबसाईट वर प्रसारित केले असून, पुढील लिंक वर आपल्याला उपलब्ध होईल. <https://sndt.ac.in/index.php/cde/exam-time-table>. विद्यार्थीनींनी वेळापत्रकानुसार पुढे दिलेल्या ऑनलाईन परिक्षे संबंधी दिलेले माहित पत्रक पहावे.

ऑनलाईन परीक्षे संदर्भात माहिती पत्रक:-

सर्व विद्यार्थीनींना सुचित करण्यात येते की, दुरस्थ शिक्षण विभागाच्या मे २०२० मध्ये होणारी परीक्षा ही कोविड-१९ या महामारी मुळे रद्द झाली होती. तरी दुरस्थ शिक्षण विभागाने या परिक्षेचे ऑनलाईन पद्धतीने घेण्याचे नियोजन केले असून त्याचप्रमाणे वेळापत्रक जाहीर केले आहे. त्या अनुषंगाने ऑनलाईन पद्धतीने परीक्षा विद्यार्थीनींनी कशी द्यायची या संदर्भातील माहिती पत्रक केले आहे.

१. वेळापत्रकाप्रमाणे ही परीक्षा ऑनलाईन गुगल फॉर्म च्या माध्यमातून बहुपर्यायी (MCQ) पद्धतीने होणार आहे.
२. विद्यार्थीनींना वेळापत्रकानुसार दर दिवशी त्या त्या विषयाची गुगल फॉर्म ची लिंक ही त्यांच्या मोबाईल क्रमांकावर दुरस्थ शिक्षण विभागाकडून प्राप्त होईल.
३. गुगल फॉर्मची लिंक प्राप्त झाल्यानंतर विद्यार्थीनी तिच्याकडे उपलब्ध असलेल्या अॅडॉइड मोबाईल किंवा संगणक याच्या सहाय्याने कुठेही परीक्षा देऊ शकते.
४. ऑनलाईन परीक्षा ही बहुपर्यायी ५० गुणाची असून ३० प्रश्नांची आहे त्या पैकी कोणतेही २५ प्रश्न सोडवणे आवश्यक आहे. (प्रत्येकी एका प्रश्नाला २ गुण)
५. ऑनलाईन परीक्षा ही ८० मिनीटांची असून विद्यार्थीनीने प्राप्त लिंक वर क्लिक केल्या पासून परीक्षेचा वेळ चालू होईल.
६. विद्यार्थीनीने पेपर सोडवल्या नंतर **Submit** या बटणावर क्लिक करणे आवश्यक आहे.
७. गुगल फॉर्म ची लिंक वर क्लिक केल्यावर विद्यार्थीनीने तिच्या वेळापत्रकानुसार असलेल्या विषयाचे नाव व त्या विषयाचा कोड नंबर ची खात्री करून घ्यावी.
८. गुगल फॉर्म मध्ये विद्यार्थीनीने त्यांना विचारलेली माहिती व्यवस्थित भरणे आवश्यक आहे. त्यामध्ये विद्यार्थीनीचे नाव, मोबाईल नंबर, बैठक क्रमांक, PRN नंबर-(फक्त B.A/B.Com-1 विद्यार्थीनी साठी), परीक्षा केंद्राचे नाव, परीक्षा केंद्र क्रमांक इत्यादी माहिती अचूक भरणे गरजेचे आहे.
९. विद्यार्थीनींना त्यांच्या परीक्षेचा बैठक क्रमांक लवकरच दुरस्थ शिक्षण केंद्राकडून प्राप्त होईल.
१०. विद्यार्थीनीने आपला बैठक क्रमांक हा पेपर सोडवताना अचूक टाकणे गरजेचे आहे. चुकीचा बैठक क्रमांक टाकल्यास विद्यार्थीनीचा निकाल स्थगित केला जाईल.

११. वेळापत्रकानुसार परीक्षेच्या २ दिवस अगोदर सर्व विद्यार्थीनींची डेमो टेस्ट (Mock Test) दुरस्थ शिक्षण विभागाकडून घेण्यात येईल, त्या संदर्भातील संदेश विद्यार्थीनींना त्यांच्या रजिस्टर मोबाईल क्रमांकावर पाठवण्यात येईल.
१२. खालील दिलेल्या लिंकच्या आधारे त्या त्या कोर्स च्या विद्यार्थीनीने व्हाट्स अॅप (Whats App) ग्रुप मध्ये सामील व्हावे जेणे करून परीक्षे संबंधी येणा-या अडचणी,तक्रारी व इतर शंकाचे निरसन वेळेत पुर्ण होऊन विद्यार्थीनी परीक्षा व्यवस्थित देऊ शकेल. (व्हाट्स अॅप –Whats App ग्रुप हा फक्त परीक्षेच्या काळापुरता मर्यादित राहिल याची नोंद घ्यावी.)
१३. ज्या विद्यार्थीनींना दुरस्थ शिक्षण विभागाकडून परीक्षे संबंधी कोणत्याही स्वरूपाचा संदेश प्राप्त झाला नसेल त्या विद्यार्थीनींनी व्हाट्स अॅप (Whats App) ग्रुप किंवा खाली दिलेल्या संपर्क क्रमांक व ई-मेल च्या माध्यमातून आम्हाला कळवावे.

धन्यवाद,

डॉ. मंगेश कदम
प्रभारी संचालक

अधिकमाहितीसाठी संपर्क क्रमांक- ८२८६८७८२०८ ई-मेल – examcde1979@gmail.com

कोर्स प्रमाणे व्हाट्स अॅप ग्रुपच्या लिंक खालील प्रमाणे:-

UET Arts -

<https://chat.whatsapp.com/JGMhn0ieyU5Kp9N1nWRtqu>

UET Commerce -

<https://chat.whatsapp.com/KfxzCIE3TaRAmYNfB10x12>

B.A -I old course-

<https://chat.whatsapp.com/FIFl4s1xcFMGLad3xuUZ4P>

B.Com-I old course-

<https://chat.whatsapp.com/F9JVO3hsOmeKl4rCMfaRZF>

CENTRE FOR DISTANCE EDUCATION

SNDT Women's University,

Sir Vithaldas Vidyavihar, Juhu, Mumbai- 400049.

Tel No. : 26607758/26608176/26608193

Email: examcde1979@gmail.com /cde@sndt.ac.in

Website: www.sndt.ac.in or cde.sndt.ac.in /sndt.digitaluniversity.ac

Notification

B.A/B.Com I(Old Course) & UET (Arts/Commerce) Fresher's/Repeater online Examinations

The Examinations timetable of B.A/B.Com I(Old Course) & UET (Arts/Commerce) Fresher's/Repeater students of Centre for Distance Education SNDT Women's University which was supposed to held in May 2020 now has been published & displayed on cde.sndt.ac.in, the SMS regarding the same has also been set to students mobile nos.

This Examination will be held online through 'Google Form' in multiple choice questions (MCQ) pattern you can access time table published on website through following link: <https://sndt.ac.in/index.php/cde/exam-time-table>

Instructions for online examinations -

due to Covid-19 Pandemic May 2020 Examination of Centre for Distance Education had been postponed. Now is conducting examinations through online mode through Google form..

1. As per the examination time table exam will be conducted through online Google form, the with multiple choice questions(MCQS) questions.
2. As per the examination time table students will received Google form link of that Particular subject on their registered mobile number
3. Online examination will be of 50 marks. There will be 30 questions out of it the student has to solve 25 questions, each question carries 2 marks.
4. After receiving Google form link student can appear for that particular examination through her android mobile or Computer/Laptop.
5. Duration of online examination will be of 80 minutes. That duration will be counted after immediate clicking on given examination link.
6. Candidate has to click on submit batten after completion of online exam
7. After clicking Google link, candidate has to ensure correct subject name & Subject code.
8. In Google form candidate has to fill her correct name, mobile numbers, seat number, seat number, PRN Numbers (only for BA/B.com I) etc
9. Candidate will get her seat numbers from Centre for Distance Education SNDT Women's University
10. Candidate has to fill their seat number correctly if candidate filled incorrect seat number, will not be responsible for the said action.
11. Before examination there will be demo/Mock test for the candidates, the link for the same will be provided to the students on mobile nos.

12. By clicking following link candidate can join whatapp group as per their Particular course. Any queries regarding online examination can be addressed in that said what app grou. This said (What's App) group will be active during the period of exam
13. If any candidate doesn't get any communication from Centre for Distance Education SNDT Women's University those candidates can communicate to us through (What's App) group, official contact numbers (26607758/26608176/26608193) or email - examcde1979@gmail.com or call at 8286878208

Thank you

Dr. Mangesh Kadam

I/C, Director

Course wise What's App Group links -

UET Arts -

<https://chat.whatsapp.com/JGMhn0ieyU5Kp9N1nWRtqu>

UET Commerce -

<https://chat.whatsapp.com/KfxzCIE3TaRAmYNfB1Ox12>

B.A -I old course-

<https://chat.whatsapp.com/FIFl4s1xcFMGLad3xuUZ4P>

B.Com-I old course-

<https://chat.whatsapp.com/F9JVO3hsOmeKl4rCMfaRZF>

